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Ohlédnutí za čtyřletým obdobím ……Ohlédnutí za čtyřletým obdobím ……Ohlédnutí za čtyřletým obdobím ……Ohlédnutí za čtyřletým obdobím ……    

 

Pojďte se s námi poohlédnout za čtyřletým obdobím 2010 - 2014 
Zastupitelstva obce Sobčice ve složení: J. Horník, M. Krejčová, D. Bílková, M. 
Bareš, J. Bucková, E. Smolíková a P. Barešová.  

Byl podzim roku 2010, ve kterém proběhly volby do zastupitelstev 
obcí. Nově byl starostou obce zvolen Josef Horník, místostarotkou Mgr. 
Miroslava Krejčová. Hlavním cílem nového zastupitelstva byl rozvoj obce, 
podpora kulturního života v obci a rekonstrukce obecních budov.  

 

r. 2010r. 2010r. 2010r. 2010    
 
Na konci roku 2010 po předání úřadu novému zastupitelstvu byla prodána 4. stavební parcela v Ulici směr na 
Kabáty. Byl vyhlášen záměr pronájmu obecního hostince, výběrové řízení na pozici uklízečky OÚ, na údržbu 
veřejného osvětlení a údržbu zeleně v obci Sobčice. Pronájem hostince od 1.1.2011 byl schválen panu J. 
Chalupovi, na úklid byla přijata paní J. Barešová, na údržbu veřejného osvětlení byla sepsána smlouva s 
panem B. Ulrychem a o veřejné prostranství se začal starat pan K. Trutnovský. 
 

r. 2011r. 2011r. 2011r. 2011    
 
Na začátku ledna OZ Sobčice schválilo změnu 

výše poplatku za komunální odpad. Poplatek za 
komunální odpad se z původních 400,- Kč/1 osobu 
zvýšil na 450,- Kč/1 osobu, poplatek za rekreační 
chalupu byl 450,- Kč a poplatek ze psů 50,- Kč. Dále 
OZ schválilo podání žádostí o dotaci do Programu 
obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj, do 
dotačního titulu 2 - na vybudování dětského hřiště a 
do dotač. titulu 4 - na 
rekonstrukci sochy Sv. 
Judy Tadeáše. Ani jedna 
z žádostí nebyla 
podpořena.  

V březnu 
proběhla fyzická 
kontrola projektu s 
názvem "Komplexní 
revitalizace 
veřejných 
prostranství v obci 

Sobčice", který byl podpořen z Programu rozvoje 
venkova MZe.  Celkové výdaje projektu činily 
479.421,- Kč, z toho dotace 377.065,- Kč. V rámci 
tohoto projektu byl pořízen mobiliář a zahradní 
traktůrek, dále byl vybudován chodník na hřbitově, 
provedena výsadba zeleně na hřišti a regenerace 
travnatých ploch v obci. Kontrola proběhla v 
pořádku a dotace nám byla proplacena.  

Obec Sobčice odkoupila od pana Kareše 
přístřešek u hospody cca za 35tis. Kč. Byla 
provedena revize všech budov obce cca za 27tis. Kč, 
dále byla dokončena plynofikace v Ulici na Kabáty 
cca za 100tis. Kč, byly provedeny menší opravy 
chodníků za cca 30tis. Kč a zřízeny nové webové 
stránky obce Sobčice (www.sobcice.cz).  

Do konce března 2011 obec musela zaplatit 
druhou polovinu faktury za opravu místní 
komunikace (spojovačky) ve výši 381tis. Kč. Tato 
akce byla z jedné poloviny financována z dotace 



Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
(dále jen POV KHK).  

V dubnu OZ Sobčice schválilo prodej 
pozemku (ve spojovačce) pro výstavbu rodinného 
domu. Ve druhé polovině roku 2011 jsme získali 
dostaci z Nadace VIA na zrestaurování pískovcové 
sochy sv. Judy Tadeáše. Celkové náklady projektu 
činily 55tis. Kč, spoluúčast obce 11tis. Kč. 
Restaurátorské práce provedl MgA. Aleš John ze 
Sobčic. S panem Chalupou byla ukončena nájemní 
smlouva obecního hostince.  

V červenci obec Sobčice zpracovala do III. 
výzvy místní akční skupiny Podchlumí žádost o 
dotaci na vybudování dětského hřiště ve 
sportovním areálu. Žádost byla vybrána k podpoře a 
k realizaci dětského hřiště došlo na jaře roku 2012. 

Dodavatelem herních prvků byla firma Tomovy 
parky, s.r.o. Celkové náklady projektu činily 400tis. 
Kč, dotace 300tis. Kč. Do konce roku byla ještě 
provedena rekonstrukce bytu nad obecním 
hostincem v celkové výši cca 70tis. Kč. Na základě 
častých stížností na funkčnost internetu, byla 
oslovena nová firma - J. Durrer z Hradce Králové, 
která zajistila nové připojení k internetu v obci. OZ 
Sobčice na svých zasedáních schválilo: nákup 
přístřešku (party stanu) ve výši 10tis. Kč, který je 
využíván při pořádání kulturních akcí obce, nákup 
přívěsného vozidla za osobní automobil pro SDH 
Sobčice ve výši 32tis. Kč a začala být řešena otázka 
vybudování vodovodu v obci Sobčice.  
 

 
    

r. 2012r. 2012r. 2012r. 2012    
    

V tomto roce obec Sobčice získala dvě dotace z grantů Královéhradeckého 
kraje, a to na zpracování projektové dokumentace na vybudování vodovudu v obci 
Sobčice ve výši 250tis. Kč a dále na aktualizaci územního plánu obce ve výši 48tis. Kč. 
Do 12.2.2012 byla ukončena písemná anketa mezi místními občany na vybudování 
vodovodu. Celkem jsme obdrželi 127 lístků, z toho 68 kladných vyjádření.  

 

OZ Sobčice odsouhlasilo změnu výběru místního poplatku za komunální 
odpad. Od 1.1.2013 vybírání poplatků začalo probíhat formou smluvního systému. Dále OZ odsouhlasilo 
zahájení stavebních prací na Obecním hostinci v Sobčicích. Celkem investovaná částka 1.150.000,- Kč (bez 
dotace). Souhrn prací: komplexní rekonstrukce dámských a pánských toalet, výměna oken, oprava fasády, 
oprava střechy nad "ledárnou", pořízení plynové sahary na sál hostince a rekonstrukce chodníku před 
hostincem.  

 

Dále do konce roku byly odstraněny mechové nánosy ze střechy MŠ Sobčice, vyčištěny okapy, 
pročištěna kanalizace v celé obci za 150tis. Kč, natřen kontejner na hřbitově, vrata na hřbitově, u MŠ a 
sportovního areálu a dále byla provedena rekonstrukce schodiště a stropu na půdě v hostinci cca za 70tis. 
Kč. U cesty ke hřbitovu byly nainstalovány 2 lampy veřejného osvětlení a na hřbitově 3ks osvětlení. V srpnu 
novým provozním hostince se stal p. Ledvinka.  

 
 

r. 2013r. 2013r. 2013r. 2013    
Na konci loňského roku obec podala žádost 

o dotaci do POV KHK 
s názvem 
"Revitalizace budov 
obce Sobčice". 
Celkové náklady 
1mil. Kč. Výše 
dotace 500tis. Kč. 
Tento projekt byl 

Královéhradeckým 
krajem vybrán k 

podpoře a v rámci této dotace byla opravena 
hřbitovní zeď, provedena výměna oken a dveří na 
budově MŠ Sobčice, sportovního areálu a hasičské 
zbrojnici a dále byla provedena rekonstrukce 
vnitřních omítek a garážových vrat v hasičské 

zbrojnici a rekonstrukce vnitřních prostor (kabin) 
sportovního areálu.  

 
V červnu 2013 postihla obec povodeň. 

Královéhradecký kraj postiženým obcím poskytl 
dotaci na pokrytí mimořádných finančních 
prostředků pro jednotky sboru dobrovolných 
hasičů. Obec Sobčice tyto finanční prostředky 
použila na opravu poničené techniky (mašin) a 
dále na nákup nové techniky pro hasiče. Bylo 
zakoupeno například nové kalové čerpadlo, 
reflexní vesty, boty, hadice, prodlužovací kabely 
apod. 
 

O veřejné prostranství obce se začal starat 
pan P. Žďárský. 



r. 2014r. 2014r. 2014r. 2014    

Mezi největší investiční akce tohoto roku bezesporu 

patří rekonstrukce střechy na budově Mateřské školy 

Sobčice a rekonstrukce kostela sv. Prokopa.  

V první polovině roku 2014 byla provedena výměna 

střešní krytiny. Obec zakoupila střešní krytinu z finančních 

prostředků obce. Celkové náklady včetně pokrývačských 

prací činily cca 630tis. Kč. V druhé polovině letošního roku 

byly zahájeny stavební práce na kostele sv. Prokopa, které 

zajistila firma Václavík a syn z Milovic u Hořic. Byla opravena 

venkovní fasáda na věži, provedena elektroinstalace, 

opraveny vnitřní omítky, strop a obnoveny vitráže oken. 

Celkové náklady této akce činily 400tis. Kč (bez dotace). 

I v letošním roce obec získala dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, a to na pořízení projektové 

dokumentace na "zasíťování stavebních parcel" v Ulici směr 

na Kabáty ve výši 139tis. Kč (spoluúčast obce cca 35tis. Kč) a 

172tis. Kč (spoluúčast obce cca 43tis. Kč). Zpracovatel 

projektové dokumentace - firma Profesionálové a.s., Hradec 

Králové. OZ Sobčice schválilo umístění kontejneru na textil, 

který byl umístěn před obchod se smíšeným zbožím. Z 

Ministerstva kultury ČR jsme získali dotaci ve výši 100tis. Kč 

na obnovu zapsané kulturní památky - Sloupu se sochou 

Anděla strážce s Tobiášem, umístěna na návsi před obecním 

úřadem. SDH Sobčice zajistil odstranění starého plotu. 

Rekonstrukci provedl pan MgA. Ondřej Sklenář z Lužan. 

Celkové náklady projektu činily cca 154tis. Kč.  

V červenci OZ Sobčice schválilo na svém zasedání 

rekonstrukci místnosti (klubovny) včetně schodiště v 

hasičské zbrojnici. V klubovně pro mládež byla provedena 

nová výmalba a položeno nové linoleum. Na schodiště byl 

položen zátěžový koberec. Podlahářské práce provedl J. Kryl 

z Ostroměře. Celkové náklady cca 55tis. Kč.   

V tomto roce si nechalo Zastupitelstvo obce Sobčice 

zpracovat architektonickou studii na vybudování nového 

"obecního domu" v Sobčicích.  Objekt obecního domu je 

navrhován na místě stávajícího OÚ, který je v dožilém stavu. 

Řešení domu je prezentováno ve dvou alternativách, které 

je k nahlédnutí na www.sobcice.cz nebo OÚ Sobčice. 

Obec Sobčice se stala partnerem města Hořice v 

projektu "Hlásný profil Mezihoří na řece Javorce". Celkové 

náklady projektu budou činit cca 313tis. Kč. Obec Sobčice se 

bude podílet na spolufinancování tohoto projektu ve výši 

cca 13tis. Kč. Hlásný profil by měl být dokončen koncem 

letošního roku.  

Po celé čtyři roky kulturní komise obce Sobčice 

obohacovala společenský život v obci svými kulturními 

akcemi, ke kterým můžeme zařadit: dětský maškarní 

bál, dětský den, vítání občánků, bramborákiáda, 

drakiáda, výlet pro děti, sousedské posezení, zájezd na 

muzikál či do divadla, rozsvícení vánočního stromku 

atd.          

    

NNNNávrhy nového ávrhy nového ávrhy nového ávrhy nového Obecního domu SobčiceObecního domu SobčiceObecního domu SobčiceObecního domu Sobčice    

 

PoděkováníPoděkováníPoděkováníPoděkování    

Děkujeme bývalým zastupitelům za úspěšné působení a obhajování záměrů a projektů směřujících k 

rozvoji obce Sobčice. Poslední čtyři roky znamenaly pro naši obec významný rozvoj a realizaci mnoha zajímavých 

a důležitých projektů a akcí.  Přejeme Vám vše dobré! 

Nové zastupitelstvo obce Sobčice. 

 



                                                Pozvánky na kulturní akcePozvánky na kulturní akcePozvánky na kulturní akcePozvánky na kulturní akce    

Mikuláš v SobčicíchMikuláš v SobčicíchMikuláš v SobčicíchMikuláš v Sobčicích    

Milí rodiče, máte doma zlobidlo, nebo chcete své dítko pochválit? Mikuláš s 

čertem a andělem vás rád navštíví doma v pátek 5.12.2014. Vaše hodné i zlobivé 

děti pochválí, nebo napomene a rozdá nějakou tu odměnu! Naši trojici si můžete 

objednat na tel. čísle: 776 153 519.  

                Mikuláš, anděl a čert. 
    

    

Rozsvícení vánočního stromkuRozsvícení vánočního stromkuRozsvícení vánočního stromkuRozsvícení vánočního stromku    

Obec Sobčice srdečně zve děti i dospělé na 

rozsvícení vánočního stromu, které se uskuteční v 

první adventní neděli 30. listopadu 2014 od  17 

hodin na návsi v Sobčicích. Vystoupí děti z 

Mateřské školy Sobčice a pěvecký sbor při ZŠ 

Chomutice.  Již tradičně pro Vás bude připraveno 

občerstvení - svařené víno, čaj a drobné sladkosti.  

PŘIJĎTE S NÁMI PŘÍVÍTAT ADVENTNÍ ČAS! 
    

    

Prodejní den výrobků zdravotně postiženýchProdejní den výrobků zdravotně postiženýchProdejní den výrobků zdravotně postiženýchProdejní den výrobků zdravotně postižených    

Další akce pod taktovkou kulturní komise obce Sobčice a občanského sdružení Život bez bariér, 

Nová Paka, je "PRODEJNÍ DEN VÝROBKŮ ZDRAVOTNÉ POSTIŽENÝCH", který proběhne v neděli 14.12.2014 

od 14 - 16 hodin. V budově Obecního úřadu Sobčice proběhne prodej dekorativní keramiky, ručně tkaných 

výrobků a dekorací, proutěných ošatech a dalších předmětů.   

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU! 

    

Chrámový vánoční koncert v kostele sv. Prokopa v SobčicíchChrámový vánoční koncert v kostele sv. Prokopa v SobčicíchChrámový vánoční koncert v kostele sv. Prokopa v SobčicíchChrámový vánoční koncert v kostele sv. Prokopa v Sobčicích    

 

Zapomeňte na vánoční úklid, na pečení cukroví a 

přijde v úterý 23.12.2014 od 17 hodin do kostela sv. Prokopa 

zazpívat si vánoční koledy. V programu vystoupí: Miroslav 

Vobořil (klávesy), František Vích (bas kytara), Pavel Jenčovský 

(zpěv), Lukáš Černý (zobcová flétna), Karel Křížek (akustická 

kytara), Adéla Chudobová, Lucie Krylová, Eliška Sedláčková, 

Denisa a Kateřina Vobořilovy (sbor). Všechny koncerty jsou 

charitativní, vstupné je dobrovolné.  

Výtěžek ze vstupného bude věnován Vanesce, která 

trpí nemocí motýlích křídel. 



Volby 2014Volby 2014Volby 2014Volby 2014    

V polovině října jsme si zvolili na další čtyři 

roky nové zastupitele. K volbám přišlo z 242 

registrovaných 170 voličů, což je 70,25% volební 

účast. Celkem platných hlasů 1006. Pro porovnání: v 

jičísnkém okresu přišlo k volbám 50,53% voličů, v 

hradeckém kraji 47,75% voličů.  

Výsledky voleb: celkem se voleb zúčastnilo 

10 kandidátů. Petr Kyselo, Světluše Fikarová, Jan 

Šedina, Tomáš Zahálka, Marie Horáková, Mgr. Věra 

Ryglová, Josef Horník, Bc. Jana Hetfleišová 

(Lhotáková), Bc. Petra Barešová a Aleš Krejcar. Do 

sedmičlenného zastupitelstva prošli: Barešová, 

Horník, Zahálka, Šedina, Ryglová, Hetfleišová a 

Horáková.   

Ustavující zasedání se konalo 6.11.2014 od 

18,30 hodin v zasedací místnosti OÚ s tímto 

výsledkem: starostou obce se stal J. Horník a 

místostarostkou P. Barešová. Do finančního výboru 

byli zvoleni: T. Zahálka (předseda), J. Hetfleišová 

(člen), J. Bucková (člen), do kontrolního výboru: J. 

Šedina (předseda), M. Bareš (člen), E. Smolíková 

(člen), do kulturního výboru: V. Ryglová 

(předsedkyně) a M. Horáková (člen). 

Všichni zvolení zastupitelé děkují za 

projevenou důvěru a hlasy, které jsme získali od VÁS 

voličů. Děkujeme! 

 

Zprávy z Mateřské školy SobčiceZprávy z Mateřské školy SobčiceZprávy z Mateřské školy SobčiceZprávy z Mateřské školy Sobčice    

Do MŠ bylo zapsáno 24 dětí. Během školního roku se bude připravovat na vstup do 

základní školy 8 předškoláků. V září se za dětmi přijel podívat pan Kvido, který děti 

seznámil se zvuky a pohybem zvířátek. Začátkem listopadu jsme jeli vlakem na výlet do 

hořického muzea, kde probíhala výstava hraček.  

Před námi je výlet, na který pojedeme s dětmi z MŠ Vojice. Čeká nás vánoční program na zámku Karlova 

Koruna v Chlumci nad Cidlinou. Ve Sloupovém sále děti uvidí obří betlém, čeká je povídání o narození Jéžiška. 

Také se děti dozví, kdo nosí dárky u nás a kdo ve světě. V Mramorovém sále se děti setkají s Mikulášem a jeho 

pomocníky. V neděli 30.11. budou předškoláci u slavnostního rozsvícení vánočního stromečku vystupovat 

společně se žáky ZŠ Chomutice. V prosinci se na děti přijedou podívat žáci soukromého Gymnázia v Hořicích, 

kteří mají pro nás připravený vánoční program. A to už se budeme pomalu těšit na vánoční nadílku pod 

stromečkem. Přejeme Všem šťastné a veselé Vánoce, hodně zdraví a štěstí v roce 2015.   

    

B. Horníková 
    

Dobrovolný úklid kostelaDobrovolný úklid kostelaDobrovolný úklid kostelaDobrovolný úklid kostela    před adventempřed adventempřed adventempřed adventem    
 

V neděli 21.12.2014 bude probíhat předadventní úklid kostela sv. Prokopa v 

Sobčicích. Kdokoli, kdo by se mohl k úklidu připojit, bude vítán. Začátek úklidu je plánován 

na 13hod. Prosíme, vezměte si s sebou kýbl s hadrem. Za každou pracovní sílu předem 

děkujeme.  

Kulturní komise obce Sobčice 
    

PřáníPřáníPřáníPřání    

Opět k nám přicházejí Vánoce, pro mnohé z nás jedny z nejkrásnějších svátků v roce. Dovolte nám, 

abychom vám popřáli, ať jsou vaše Vánoce krásné, plné pohody a splněných přání. Do nového roku 2015 vám 

přejeme hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti jak v osobním, tak i pracovním životě.  

Zastupitelstvo obce Sobčice 



Pozvánky Pozvánky Pozvánky Pozvánky do do do do okolíokolíokolíokolí    

� ADVENTNÍ TRHY v Hořicích, sobota 29.11.2014 od 8,30hod. na náměstí Jiřího z 
Poděbrad.  

� VALDŠTEJNSKÉ VÁNOČNÍ TRHY v Jičíně, sobota 29.11.2014 od 9-14 hodin. 

� VÁNOČNÍ ZOO, Dvůr Králové nad Labem, od 29.11.2014 až 4.1.2015. 

� KRKONOŠSKÉ VÁNOCE, o zvycích v období adventu a Vánoc promluví Paedr. Jan Luštinec, ředitel Krkonošského 
muzea v Jilemnici, místo konání: přednáškový sál za knihovnou v Hořicích, v pondělí 1.12.2014 od 17 hodin. 

� VÁNOČNÍ TRHY na Pecce, tradice spojená s dobrým jídlem a vánoční atmosférou na náměstí Kryštofa Haranta, 
sobota 6.12.2014 od 10 hodin. 

� VÁNOCE NA HRADĚ, hrad a zámek Staré Hrady u Jičína, od 6.12.2014 až 31.12.2014 od 10-17 hodin. 

� ADVENTNÍ KONCERT Cantus Feminae Nechanice se sboristy, Hořický komorní orchestr a soubor Bona Vita Hořice 
v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích, neděle 7.12.2014 od 19 hodin. 

� ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ Hořice v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích, sobota 13.12.2014 od 17 hodin. 

� VÁNOČNÍ KONCERT v kostele sv. Máří Magdaleny v Lužanech, čtvrtek 18.12.2014 od 18 hodin. 

� CHRÁMOVÝ VÁNOČNÍ KONCERT v kostele Nejsvětější Trojice v Mlázovicích, sobota 20.12.2014 od 16 hodin. 

� ADVENTNÍ KONCERT varhaníka Martina Strejce, houslisty Petra Strejce a zpěvačky Jitky Přibylové v kostele sv. 

Bartoloměje v Chodovicích, neděle 21.12.2014 od 17 hodin. 

� ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA v Dobré Vodě u Hořic, čtvrtek 25.12.2014 od 20 hodin, hraje skupina REFLEX. 

� ROCKOVÁ ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA v Mlázovicích, čtvrtek 25.12.2014 od 20 hodin, hraje SERVIS a VOKAP. 

� VÁNOČNÍ PROHLÍDKY HRADU KOST pro veřejnost, od 26.12.2014 až 31.12.2014. 

� VÝSTAVA KOŘENÍ - VŮNĚ VÁNOC, Regionální muzeum a galerie Jičín, od 14.11.2014 až 

11.1.2015 od 9 - 17hod. 

� CHRÁMOVÝ VÁNOČNÍ KONCERT v kostele Narození Panny Marie v Hořicích, neděle 

28.12.2014 od 18 hodin. 

� DRAČÍ ČARODĚJNÉ POHÁDKOVÉ PROHLÍDKY, hrad a zámek Staré Hrady u Jičína, od 

1.11.2014 až 31.12.2014 od 10-17 hodin.  

 

Kontakty: 
 

• Starosta:   Josef Horník, tel.: 603 802 770 

• Místostarostka: Petra Barešová, tel.: 739 065 255 

• Účetní obce:  Kateřina Svobodová, tel.: 739 070 666 

• Kulturní komise: Věra Ryglová, tel.: 776 153 519 
 

         ou@sobcice.cz  www.sobcice.cz 


